
Městská část Praha 6  

Rada městské části  

 

 

1 
 

Zápis 6 

  
 

 Zápis z 53. jednání Rady městské části Praha 6  
 

Datum: 09.02.2024 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 – 

hybridní formou 

Doba jednání:   od 10:00 hod. do 10:45 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop  

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  

Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, Ing. Z. Hlinský, PhDr. 

P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím – přihlášeni On-line: 

Ing. M. Čapková, MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš  

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. D. Charvátová (za tajemníka ÚMČ), Ing. T. Pižl 

(předseda FV), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (předseda KV), Ing. J. Lála (pověřenec), Š. 

Barták (pověřenec) 

 

Přítomni s hlasem poradním- přihlášeni On-line: 

Ing. Mgr. O. Kužílek (pověřenec) 

 

Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, V. Šuvarina /KITT6/, Mgr. A. Martincová /KS/, 

Mgr. B. Srp /PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, Mgr. L. Kos /OVI/, Mgr. Marek Zeman /KS/, Bc. T. 

Srp /KS/, M. Kišari /KS/ 

 

 

Program: 

Schválení programu jednání RMČ Praha 6 s rozdělením na řádné a operativní body -  

hlasování: 9/0/0  

 

Operativní body schváleny -  hlasování: 9/0/0  

 

 

1 - R-1849 - Odejmutí svěření bytové jednotky č. 386/5 včetně souvisejícího podílu 

na společných částech domu čp. 386 a pozemku parc. č. 3124 k. ú. Smíchov  - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1327/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  



 

Stránka 2. z 6 
 
 

schválit odejmutí svěření bytové jednotky č. 386/5 včetně souvisejícího podílu ve výši 
841/8944 na společných částech domu čp. 386 a pozemku parc. č. 3124 k. ú. Smíchov 

  
 

 

 

2 - R-1862 – Darovací smlouva se spol. Pod Juliskou, a.s. (spisovna Juliska) - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1328/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit darování pozemků 

  

(i)     pozemku parcelní číslo 2747/166, který vznikne na základě geometrického plánu č. 
4888-216/2019, vyhotoveného společností Azimut CZ s.r.o., IČO: 27140091, ověřeného 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu dne 11.1.2024 pod číslem PGP-112/2024-
101, který je přílohou Smlouvy (dále jen „GP“), ostatní plocha, o výměře dle GP 59 m2, 

  

(ii)    pozemku parcelní číslo 2719/1 vymezeného v GP, ostatní plocha, o nové výměře dle 
GP 815 m2,  

  

(iii)   pozemku parcelní číslo 2720/2 vymezeného v GP, ostatní plocha, o nové výměře dle 
GP 5.326 m2,  

  

(iv)   a pozemku parcelní číslo 2720/9 vymezeného v GP, ostatní plocha, o nové výměře 
dle GP 746 m2,  

  

vše v katastrálním území Dejvice, 

  

které budou vyděleny dle GP z pozemků zapsaných na listu vlastnictví č. 2645, katastrální 
území Dejvice, obec Praha, 

od vlastníka pozemků společnosti Pod Juliskou, a.s., se sídlem Na Florenci 2139/2, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 03668231, 

a to na základě darovací smlouvy dle přílohy tohoto usnesení. 

 
 
  
 

3 - R-1853 - Poskytnutí investiční dotace v oblasti sportu a volného času - Mgr. Jan 

Lacina, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1329/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 



 

Stránka 3. z 6 
 
 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit poskytnutí dotace následujícímu subjektu: 
- SK Aritma Praha, z.s. se sídlem Nad lávkou 672/5, Vokovice, 160 00 Praha, IČ: 
43002609, na projekt Rekonstrukce vnitřních prostor budovy zázemí ve výši 1.280.286 Kč 

 
 
  
4 - R-0754 - Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině 

NN se společností PREdistribuce, a.s. pro připojení sportovní plochy na Macharově 

náměstí - Ing. Jiří Lála, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 
 

 Usnesení č. RMČ-1330/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN mezi 
provozovatelem distribuční soustavy PREdistribuce, a.s., IČ 27376516 a Městskou částí 
Praha 6, uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 
 
  
 

5 - R-1753 - Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K srdci klíč, o.p.s. v 

roce 2024 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1331/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč sdružení K srdci klíč, 
o.p.s., se sídlem: č. ev. 5, 434 01 Patokryje, IČ: 27000222, jako úhradu za provádění 
úklidu kolem stanovišť tříděného odpadu na území městské části Praha 6 v roce 2024 

 
  
 

 

6 - R-1857 - Návrh nařízení, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně 

přístupných místech mimo provozovnu  - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Protinávh – MgA. Prokop 

Změnit usnesení na níže uvedené znění: 

 

 
 



 

Stránka 4. z 6 
 
 

II. Souhlasí 

návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje 
reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
III. Ukládá 

zaslat stanovisko Rady městské části Praha 6 odboru živnostenskému a občanskosprávnímu 
Magistrátu hl. m. Prahy. Termín plnění: 14.02.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 V souladu s § 22 Statutu hl. m. Prahy předložil Magistrát hl. m. Prahy výše 
uvedené nařízení k připomínkování. V důvodové zprávě Magistrátu hl. m. Prahy je 
uvedeno, že poslední novelou, přijatou Radou hlavního města Prahy 30.11.2020 s 
účinností od 01.10.2021, došlo k významné úpravě územní působnosti nařízení, kdy 
tehdejší regulace v oblasti pražské památkové rezervace a několika přidružených 
lokalitách byla nahrazena úpravou vymezující tři oblasti s odlišným stupněm regulace 
postavenou na principu, kdy směrem od centra k okraji města je postupováno od 
nejpřísnější k méně přísné regulaci zakázaných reklamních komunikačních médií. Takto 
byla stanovena nejpřísnější regulace na území památkové rezervace v hlavním městě 
Praze. Druhé pásmo bylo nově vymezeno oblastí památkových zón přiléhajících k území 
památkové rezervace v hlavním městě Praze. Třetí pásmo pak bylo stanoveno na základě 
katastrálních území, která se po mnoha zvažovaných alternativách ukázala jako 
nejvhodnější, jasně definovaná, s tím, že do uvedeného pásma byla zahrnuta pouze ta 
katastrální území, jejichž plocha je tvořena územím s vyšším podílem ochranného pásma 
památkové rezervace v hlavním městě Praze, tedy více než 30 %.  

Dále Magistrát hl. m. Prahy uvádí, že aktuálním záměrem, vzešlým po diskusích, je upustit 
od dosavadního, kritizovaného, územního rozsahu třetího pásma, které zahrnuje určité 
zvolené území, jak bylo uvedeno, zatímco jiné území, obdobného charakteru, nikoliv, a 
namísto toho rozšířit třetí pásmo transparentně na celé zbylé území hl. m. Prahy, a v 
tomto pásmu pak umožnit za stanovených podmínek šíření prostřednictvím plachet, 
ovšem pouze na určitých místech a za splnění určitých podmínek, a to pokud nebudou 
nasvíceny, budou umístěny na slepých štítových stěnách budov (tedy na stěnách budov 
bez dveřních otvorů a okenních otvorů obytných místností) a nebudou překračovat obrys 
této stěny. 

  

Návrh vyhlášky byl předložen k vyjádření věcně příslušným odborům - ODŽP, EO, OV, 
KS, OÚR, OSM, ŽO, z právního hlediska PO a všem radním. PO a ŽO nemá k návrhu 
nařízení žádné připomínky. 

 

Hlasování o protinávrhu MgA. Prokopa 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: +4 -0 z5  

(Pro: MgA. Prokop, Mgr. Lacina, PhDr. Palacký, Ing. Čapková. Zdržel se: Mgr. Stárek, Ing. 
Hlinský, Ing. Kožený, MUDr. Hošek, O. M. Hrubeš) 

 
 

 

 Usnesení č. RMČ-1332/24 bylo schváleno hlasováním: +5 -3 z1 (Pro: Mgr. Stárek, 
Ing. Hlinský, Ing. Kožený, MUDr. Hošek, O. M. Hrubeš, Proti: MgA. Prokop, Mgr. 
Lacina, PhDr. Palacký, Zdržela se: Ing. Čapková) 

 

 



 

Stránka 5. z 6 
 
 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Nesouhlasí  

s návrhem nařízení, kterým se mění nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se 
zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu, ve znění 
pozdějších předpisů, z důvodů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Doporučuje  

1. pozastavit projednávání stávající novely nařízení, kterým se mění nařízení č. 26/2005 
Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech 
mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů 

2. vypracovat podrobnou analýzu stávajícího problému a současně vypracovat podrobnou 
analýzu nového nařízení a jeho dopady, zejména s ohledem na zjištěné skutečnosti a 
podstatu probíhajícího řízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

3. zabývat se komplexním řešením situace ohledně reklamního smogu, včetně reklamy 
na vlastních pozemcích a majetku z důvodu předejití dalším komplikacím v budoucnu 

  

IV. Požaduje  

vypořádání zásadních připomínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
  
 

7 - R-1866 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace  - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1333/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z1 (Zdržel se: PhDr. 
Palacký) 

 

I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- předloženou Zprávu o KITT6, příspěvková organizace za období 07.12.2023 - 
07.02.2024 v příloze tohoto usnesení. 

 
 
 
 
8 - R-1856 - Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek, 

starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1334/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- rezignaci PhDr. Karla Höfera /odborníka za STAN s podporou Zelených/ na členství v 
Kontrolním výboru ZMČ Praha 6 ke dni 25.02.2024 

- ústní žádost předsedy politického klubu STAN s podporou Zelených zvolit novou členkou 
Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 paní Bc. Barboru Truksovou /STAN s podporou 
Zelených/  



 

Stránka 6. z 6 
 
 

 
  
 

9 - R-1847 - Doplnění programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6  - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1335/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

ústní důvodovou zprávu 

  

II. Doplňuje  

program 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 svolaného na pondělí dne 
26.02.2024 od 10:00 hod. do kongresového sálu Masarykovy koleje, Thákurova 
550/1, Praha 6 schválený usn. č. RMČ-1326/24 dne 05.02.2024 o body: 

 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K srdci klíč, o.p.s. v roce 2024 - 
PhDr. P. Palacký, Ph.D. 

 Poskytnutí investiční dotace v oblasti sportu a volného času - Mgr. Lacina 
 Odejmutí svěření bytové jednotky č. 386/5 včetně souvisejícího podílu na 

společných částech domu čp. 386 a pozemku parc. č. 3124 k. ú. Smíchov - MgA. 
Prokop 

  

 

 

 

V Praze dne 09.02.2024      

Zápis byl elektronicky podepsán  Mgr. J. Stárek 

      MgA. P. Prokop 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


